I
<^
v>

UNIAO DAS FRECUESIAS DE ALVADOS E ALCARIA

Município de Porto de Mós

Ata extraordinária no 5 -202I/2025

--------Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, reuniram pelas vinte

horas e trinta minutos, na sede da Freguesia da União das Freguesias de Alvados e Alcaria, na

Rua Vale do Bispo, em Alvados, Sandra Maria da Silva Martins, Pedro da Conceição Varatojo e

Paulo Jorge Melo dos Santos, na qualidade dy'respetivamente de Presidente, Primeiro Vogal e

Segundo Vogal da Freguesia da União das Freguesias de Alvados e Alcaria, com a seguinte ordem

de trabalhos

--------Primeiro Ponto: Aprovação de atribuição / alteração da Toponímia

--------Aberta a sessão, dando cumprimento ao primeiro e único ponto da ordem de trabalhos, o

Executivo deliberou atribuir o nome de Largo da Capela ao Largo da Capela no Zambujal de

Alcaria, o nome de Beco da Capela ao Beco da Capela também no Zambujal de Alcaria, o nome

Travessa do Matotim que liga a Rua do Matotim à Rua do Cabecinho em Alcaria, o nome Beco do

Matotim que liga à Travessa do Matotim também em Alcaria, o nome Rua Canto das Nogueiras

que liga à Rua Dr. Francisco Sá Carneiro em Alvados, o nome Beco Mato Covão que liga à Rua

Canto das Nogueiras, o nome Beco do Castelejo que liga à Rua do Castelejo. O Executivo

deliberou alterar o nome da rua Cova do Morto para Rua do Campo da Bola em Alvados, que liga

a Rua D. Fuas Roupinho à Rua da Lagoa.--

-------Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão da qual se lavrou a presente ata e que

depois de lida em voz alta vai ser assinada pelos presentes.

Presidente

Secretário

Tesoureiro

RuaValedoBispons49-2480-032Alvados-Íel.244449577124447O398-Ne.Contribuinte:510834272
E-mail: ÍreÂuesia-alvadosealcaria@hotmail.com - Site: www.alvadosealcaria.pt

q

lJ,4